(28) Reg. tertius λυχνίας τίθησιν.

(29) Reg. tertius δικαιοσύνην, τότε ἀρίστων αὐτῶν ἀπὸ. etc.

(30) Utraque editio παθεῖν ὑπὸ. Libri veteres παθεῖν ὑπὸ.

A lucernam, operit eam vase, aut subter lectum ponit, sed super candelabrum, ut intrantes videant lumen (Luc. viii, 16)... Ut sitis sinceri, et sine offensu in diem Christi, repleti fructibus justitiae, per Jesum Christum in gloriam et laudem Dei (Philipp. i, 10).

REGULA XIX.

Quod is impediri non debet qui Dei voluntatem facit: sive ex Dei præcepto, sive ex ratione mandato pareat: neque faciens debet morem gerere impedientibus, licet sint necessitudine conjuncti, sed in sua sententia perseverare.

Caput I.

Tunc venit Jesus a Galilaea in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo. Joannes autem prohibebat eum, dicens: Ego opus habeo, ut **251** a te baptizer, et tu venis ad me? Respondens autem Jesus dixit ei: Sine modo: sic enim decet nos implere omnem justitiam (Matth. iii, 13-15), etc..... Exinde cœpit Jesus ostendere discipulis suis, quod oportet eum ire Jerosolymam, et multa pati a senioribus, et principibus sacerdotum, et scribis, et occidi, et tertia die resurgere. Et apprehendens eum Petrus, cœpit increpare illum, dicens: Propitius tibi sis, Domine: non erit tibi hoc. Qui conversus, dixit Petro: Vade post me, satana; scandalum es mihi, quia non sapis ea quæ Dei sunt, sed ea quæ hominum (Matth. xvi, 21-23).... Et offerebant illi parvulos, ut tangeret illos. Discipuli autem increpabant offerentes. Videns autem Jesus, indignus tulit et ait illis: Sinite parvulos venire ad me, et ne prohibueritis eos; talium est enim regnum cœlorum (Marc. ix, 13, 14).... Et cum moraremur per dies plures, advenit quidam a Judæa, propheta, nomine Agabus. Is cum venisset ad nos, tulit zonam Pauli: et alligans sibi pedes et manus, dixit: Hæc dicit Spiritus sanctus: Virum, cuius est zona hæc, sic alligabunt in Jerusalem Judæi: et tradent in manus gentium. Cum autem audissemus hæc, rogabamus et nos, et qui loci illius erant, ne ascenderet Jerosolymam. At respondit Paulus: Quid facitis flentes, et affligenetes cor meum? Ego enim non solum alligari, sed et mori paratus sum pro nomine Domini Jesu. Et cum ei non suaderetur, quievimus, dicentes: Domini voluntas fiat (Act. xxii, 10-14).... Qui et Dominum occiderunt Jesum, et suos prophetas, et nos persecuti sunt, et Deo non placent: et omnibus hominibus adversantur, prohibentes nos gentibus loqui, ut salvi fiant, ut impleant peccata sua semper: peruenit autem ira super illos usque in finem (I Thess. ii, 15, 16).

(31) Reg. tertius ἐπιμενόντων δὲ αὐτῶν ἡμέρας. Statim Reg. primus τοῦ Παύλου.

(32) Reg. tertius τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Mox Reg. 1. Κυρίου γενέσθω.

Quod is qui consicit Dei mandatum animo non sincero, et tamen in speciem sinceritatem doctrinæ Domini servat, non prohibendus est; propterea quod quantum per rem ipsam licet, nemo læditur: imo vero aliqui interdum ab ipso juvantur; admonendus tamen est, ut mentem habeat recte factis dignam.

Caput II.

Cum ergo facis eleemosynam, noli tuba canere ante te, sicut hypocritæ faciunt in synagogis, et in vicis, ut honorificentur ab hominibus. Amen dico vobis, recipiunt mercedem suam. Te autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua, ut sit eleemosyna tua in abscondito; et Pater tuus, qui videt in abscondito, ipse reddet tibi in proprio tulo (Matth. vi, 2-4). Et de precatione similiter... Respondit autem et Joannes dicens: Magister, vidimus 252 quemdam in nomine tuo ejicientem dæmonia, qui non sequitur nos, et prohibuimus, quia non sequitur nos. Jesus autem ait: Nolite prohibere eum: nemo est enim qui faciat virtutem in nomine meo, et possit cito male loqui de me. Qui enim non est adversum nos, pro nobis est (Marc. ix, 37-40).... Quidam quidem et propter invidiam, et contentiōnem, quidam autem et propter bonam voluntatem Christum prædicant: quidam ex charitate, scientes quod in defensionem Evangelii positus sum; quidam autem ex contentione Christum annuntiant non sincere, existimantes se pressuram suscitare vinculis meis. Quid enim? Attamen omni modo, C sive per occasionem, sive per veritatem, Christus annuntiatur, et in hoc gaudeo, sed et gaudebo. (Philipp. i, 15-18).

REGULA XX.

Quod Domino credentes baptizari debent in nomine Patris et Filii, et Spiritus sancti.

Caput I.

Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti (Matth. xixiii, 19)... Amen, amen dico tibi, nisi quis natus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei (Joan. iii, 3)... Et rursus: Amen, amen dico tibi, nisi quis natus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei (ibid. 5).

Quæ sit ratio aut vis baptismatis? Nempe ut baptizatus et mente et sermone et actione mutetur, atque per virtutem sibi datam fiat idipsum, quod est illud ex quo natus est.

Caput II.

Quod natum est ex carne, caro est: et quod na-

A "Οτι τὸν ποιοῦντα ἐντὸλὴν Θεοῦ μὴ ἐκ διαθήσεως ὑγιεῖς, κατὰ γέ μὴ τὸ φαινόμενον σώζοντα τὴν ἀκρίβειαν τῆς τοῦ Κυρίου διδασκαλίας, καλύπτειν μὲν οὐ χρὴ διὰ τὸ ὅσον ἐπὶ τῷ πράγματι μηδένα βιάζεται, ἐνίστε δὲ καὶ ὠφελεῖσθαι τινας ἐξ αὐτοῦ· παρασκευὴν δὲ αὐτῷ ἀξίαν τοῦ πατορθόματος ἔχειν τὴν διάνοιαν.